
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Consiglio\22 Variazione e assestamento  Bilancio 2014.doc    
    

COPIA 
   

 Deliberazione n.  22 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Variazione e assestamento Bilancio di prev isione esercizio 2014.  
 
 

L'anno duemilaquattordici  addì trenta del mese di settembre alle ore 21,00 nella Sala 
Consigliare, regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito si è 
riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO   Consigliere      X            
3) GNAPPA  ANNA    Consigliere      X         
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere      X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA    Consigliere      X 
6) SEVERICO   STEFANO   Consigliere        X 
7) VALLOGGIA  GRAZIANO    Consigliere      X  
8) CENERINO  SAMANTHA    Consigliere      X         
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X          
10) GROSSINI  LORNA   Consigliere        X 
11) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA  Consigliere      X 
    

         TOTALI     10         1 
  
 

Assenti giustificati risultano i Signori: Grossini Lorna. 
 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il sig. LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Consiglio\22 Variazione e assestamento  Bilancio 2014.doc    
    

Deliberazione del Consiglio Comunale n.  22 del 30. Set.2014. 
 
OGGETTO: Variazione e assestamento Bilancio di prev isione esercizio 2014. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché il parere favorevole del revisore del conto, espresso ai 
sensi dell’art. 239, comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000, con un motivato giudizio di congruità, 
coerenza e attendibilità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti. 

 
- Premesso: 

 
• che in seguito alla codifica definitiva della nuova imposta TASI da inserire tra le imposte Tit. 

I Cat. 1^, occorre variare la risorsa a Bilancio prevista in Cat. 3^; 
• che in seguito a comunicazione di Enel Rete Gas del 12/07/2014 sono state rese note le 

somme spettanti a questo Ente relative alla compartecipazione del canone concessione gas 
naturale ai sensi dell’art. 46-bis, comma 4, del D.L. 159/2007 convertito in Legge 222/2007 e 
come da deliberazione della G.C. n. 12 del 28/02/2013 e che tali somme, in quanto non 
conosciute, non sono state previste nel Bilancio di Previsione, occorre pertanto variare il 
medesimo mediante istituzione di nuova risorsa ed alla corrispondente integrazione di alcuni 
interventi in uscita carenti rispetto al reale fabbisogno; 

• che i fondi stanziati su alcuni interventi di spesa del titolo 2° bilancio 2014 si sono verificati 
insufficienti rispetto al reale fabbisogno ed i medesimi possono essere integrati mediante 
prelevamento da altri interventi che presentano sufficiente disponibilità; 

 
- Dato atto che sussistono le condizioni prescritte dalle vigenti disposizioni di legge per effettuare le 

variazioni di bilancio. 
 

- Visto lo Statuto comunale ed il regolamento di Contabilità. 
 

- Visto il bilancio di previsione dell'esercizio in corso. 
 

- Visti gli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti otto favorevoli espressi in modo palese, nessuno contrario e due astenuti (Gatti Angela e 
Vendemmiati Samanta  Raffaella) su dieci consiglieri presenti: 
 

DELIBERA 
 

Per le causali indicate in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte per formarne parte integrante 
e sostanziale: 

1) Di variare il Bilancio 2014 in entrata e in conseguenza gli stanziamenti degli interventi in uscita come 
segue: 

 
ENTRATA: 
Istituzione nuova risorsa –Tit. I – cat. 1^ 
Ris. 1011021 – TASI – Tributo per servizi indivisibili  – Stanziamento di  €. 48.000,00 
Tit. I – cat. 3^  
Ris. 1031101 – TASI – Tributo per servizi indivisibili – da €. 48.000,00 a €. zero 
 
Istituzione nuova risorsa – Tit. III  – Cat. 1^  
Ris. 3013150 – Compartecipazione canone conc.gas naturale – Stanziamento di  €. 14.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Consiglio\22 Variazione e assestamento  Bilancio 2014.doc    
    

 
 
Aumento stanziamenti dei seguenti interventi dell’u scita: 
 
USCITA  - Tit. I –  
Cod. 1010103/cap.1 – Organi istituz. – Prestaz. Servizi    di €.    250,00 
Cod. 1010201/cap.2 – Segret.gen-pers.org – Personale   di €. 2.000,00 
Cod. 1010202/cap.1 – Segret.gen.pers.org.– Acquisto di beni    di €. 1.800,00 
Cod. 1010203/cap.1 – Segret.gen.pers.org.- Prestaz.di servizi  di €. 5.000,00 
Cod. 1010203/cap.5 – Segret.gen.pers.org.- Prestaz.di servizi  di €.    200,00 
Cod. 1010205/cap.3 – Segret.gen.pers,org. – Trasferimenti  di €. 1.200,00 
Cod. 1010403/cap.1 – Gest.entrate trib.e fisc.- Prestaz.di servizi di €.    600,00 
Cod. 1010303/cap.2 – Gest.econom.finan – Prestaz.servizi  di €.    800,00 
Cod. 1010408/cap.1 – Gest.entrate trib.e fisc. Oneri straord.gest.corr. di €.    150,00 
Cod. 1010605/cap.1 – Ufficio tecnico – Trasferimenti   di €. 1.000,00 
Cod. 1080102/cap.3 – Viab.circolaz.stradale – Acquisto di beni  di €. 1.000,00 
         --------------------- 
        Totale   + €. 14.000,00 
USCITA – Tit. 2° 
Integrazione dell’intervento: 
Cod. 2010101/Cap. 1 – Organi istituz..- Acquis.beni immob.    di €. 5.260,00 
Cod. 2010205/Cap.1 – Segret.gen.pers.org. – Acquisiz.beni mobili  di €.    500,00 
Cod. 2010501/Cap. 2 – Gest.beni deman.e patrim – Acquis.beni immob. di €. 1.500,00 
Cod. 2080101/Cap.1 – Viab.circolaz.strad. – Acquis.beni immob.  di €. 3.500,00 
Cod. 2100505/Cap.1 – Serv.necros.cmiteriale – Acquis.beni mobili  di €.    640,00 
          ------------------- 
         Totale      €.11.400,00 
 
Prelevamento dall’intervento: 
Cod. 2010501/Cap.6 – Gest.beni deman. – Acquisiz.beni immob.  di €. 2.500,00 
Cod. 2010501/Cap.7 – Gest.beni deman. – Acquisiz.beni immob.  di €. 1.000,00 
Cod. 2080101/cap.4 – Viab.circ.stradale e serv.- Acquis-beni immob.  di €. 3.500,00 
Cod. 2100501/cap.1 – Serv.necroscopico cimit. – Acquis.beni immob.  di €. 4.400,00 
          ------------------- 
         Totale     €. 11.400,00 
 
 

2) Di dare atto del rispetto della normativa vigente in materia. 
 

3) Di variare di conseguenza il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica ai sensi 
del D.Lgs. n. 267/2000, così come segue: 

A) Bilancio Pluriennale: 
ENTRATA:   2014 da €. 553.862,50 a €. 567.862,50 USCITA:  2014 da €. 553.862,50 a €. 567.862,50

 2015 invariato    2015 invariato 
  2016 invariato    2016 invariato 
 

4) Di dare atto che non vi sono maggiori spese di gestione. 
 
Successivamente 
 
Con voti otto favorevoli espressi in modo palese, nessuno contrario e due astenuti (Gatti Angela e 
Vendemmiati Samanta  Raffaella) su dieci consiglieri presenti: 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.L.vo 267/2000. 
 
  
 
 
 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2014\Delibere\Consiglio\22 Variazione e assestamento  Bilancio 2014.doc    
    

 
Firmati all'originale 

 
IL PRESIDENTE 

f.to Lanaro arch. Laura 
IL SEGRETARIO 

f.to Lorenzi d.ssa Dorella 
 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 02.Ott.2014. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 02.Ott.2014 al 17.Ott.2014 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 02.Ott.2014. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


